民币 376,521,207.00 元（含增值税）。购买的资金来源为公司自

有资金。上述交易构成关联交易，本次关联交易不构成重大资产

重组。

《浙江五芳斋实业股份有限公

司关于购买房产暨关联交易的

公告》（公告编号：2023-021）

（2）公司于 2023 年 6 月 27 日发布关于购买房产暨关联交易的

进展公告。公司与远虹房产已完成办理房产过户登记手续，取得

了由嘉兴市自然资源和规划局颁发的中华人民共和国不动产权

证书（浙（2023）嘉秀不动产权第 0020167 号），建筑面积为

30,393.56 平方米。

《浙江五芳斋实业股份有限公

司关于购买房产暨关联交易的

进展公告》（公告编号：

2023-037）

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

36 / 152

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

37 / 152

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

38 / 152

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
75,557,250 75.00 2,000,000 31,022,900   33,022,900 108,580,150 75.49

1、国家持股

2、国有法人持

股
18,112,500 17.98  7,245,000   7,245,000 25,357,500 17.63

3、其他内资持

股
57,444,750 57.02 2,000,000 23,777,900   25,777,900 83,222,650 57.86

其中：境内非国

有法人持股
43,629,533 43.31  17,451,813   17,451,813 61,081,346 42.46

境内自

然人持股
13,815,217 13.71 2,000,000 6,326,087   8,326,087 22,141,304 15.39

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
25,185,750 25.00  10,074,300   10,074,300 35,260,050 24.51

1、人民币普通

股
25,185,750 25.00  10,074,300   10,074,300 35,260,050 24.51

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 100,743,000 100.00 2,000,000 41,097,200   43,097,200 143,840,200 100.00

2023 年半年度报告

39 / 152

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司于 2023 年 2 月 6 日召开了第九届董事会第五次会议和第九届监事会第四次会议，

审议通过了《关于向公司 2023 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，同意以

2023 年 2 月 6 日为授予日，向 80 名激励对象授予 2,000,000 股限制性股票。上述限制性股票于 2023

年 3 月 8 日完成授予登记。公司注册资本由人民币 100,743,000.00 元增加至 102,743,000.00 元，总

股本由 100,743,000 股增加至 102,743,000 股。

（2）公司分别于 2023 年 4 月 27 日、2023 年 5 月 23 日召开了第九届董事会第七次会议、第

九届监事会第五次会议及 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度利润分配预案

的议案》。利润分配预案简述如下：①公司拟向全体股东每股派发现金红利 0.4 元（含税）；②

公司拟以未分配利润向全体股东每 10 股送红股 4 股。2023 年 6 月 15 日，2022 年度权益分派实施

完毕。公司注册资本由人民币 102,743,000.00 元变更为人民币 143,840,200.00 元，公司股份总数由